
Em R$

 COMPETÊNCIA  VALOR (1)  PRINCIPAL  ENCARGOS 

 Janeiro 384.178,31 29.017,38 29.017,38 29.017,38 0,00 20/02/2022 16/02/2022

 Fevereiro 380.898,79 28.774,71 28.774,71 28.774,71 0,00 20/03/2022 15/03/2022

 Março               327.816,10                 27.440,48                 27.440,48                 27.440,48 0,00 20/04/2022 18/04/2022

 Abril               334.595,25                 27.654,21                 27.654,21                 27.654,21 0,00 18/05/2022 16/05/2022

 Maio               334.083,10                 27.880,91                 27.880,91                 27.880,91 0,00 20/06/2022 14/06/2022

 Junho               326.442,87                 27.335,51                 27.335,51                 27.335,51 0,00 20/07/2022 19/07/2022

 Julho               484.129,94                 45.856,87                 45.856,87                 45.856,87 0,00 20/08/2022 16/08/2022

 Agosto               383.896,82                 34.244,67                 34.244,67                 34.244,67 0,00 20/09/2022 19/09/2022

 Setembro               381.663,69                 33.944,65                 33.944,65                 33.944,65 0,00 19/10/2022 17/10/2022

 Outubro               391.018,35                 34.519,96                 34.519,96                 34.519,96 0,00 20/11/2022 18/11/2022

 Novembro               384.113,02                 34.421,13                 34.421,13                 34.421,13 0,00 20/12/2022 19/12/2022

 Dezembro               375.363,02                 33.618,31                 33.825,87                 33.825,87 0,00 20/01/2023 29/12/2022

 13º Salário               360.752,85                 31.922,07                 31.922,07                 31.922,07 0,00 20/12/2022 19/12/2022

 TOTAL            4.848.952,11               416.630,86               416.838,42               416.838,42                          -    - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO 
 RETIDA (2)  CONTABILIZADA 

 RECOLHIDA (4)  DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

 DATA DO REPASSE (6) 

Documento Assinado Digitalmente por: EVERALDO PEREIRA NUNES, IVALDENICIO HIPOLITO DE MEDEIROS
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3947775c-d43c-41b2-b3b5-4a5fe5a90640



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

 Janeiro 384.178,31 84.519,29 82.147,55 2.371,74 82.147,55 0,00 20/02/2022 16/02/2022

 Fevereiro 380.898,79 83.797,79 81.482,52 2.315,27 81.482,52 0,00 20/03/2022 15/03/2022

 Março         327.816,10           72.119,54 68.991,33             3.128,21 68.991,33 0,00 20/04/2022 18/04/2022

 Abril         334.595,25           73.610,96 70.426,28             3.184,68 70.426,28 0,00 18/05/2022 16/05/2022

 Maio         334.083,10           73.498,28 69.813,60             3.684,68 69.813,60 0,00 20/06/2022 14/06/2022

 Junho         326.442,87           71.817,43 68.132,75             3.684,68 68.132,75 0,00 20/07/2022 19/07/2022

 Julho         484.129,94         106.508,59 102.880,38             3.628,21 102.880,38 0,00 20/08/2022 16/08/2022

 Agosto         383.896,82           84.457,30 80.998,50             3.458,80 80.998,50 0,00 20/09/2022 19/09/2022

 Setembro         381.663,69           83.966,01 80.789,56             3.176,45 80.789,56 0,00 19/10/2022 17/10/2022

 Outubro         391.018,35           86.024,04 82.847,59             3.176,45 82.847,59 0,00 20/11/2022 18/11/2022

 Novembro         384.113,02           84.504,86 82.528,41             3.176,45 82.528,41 0,00 20/12/2022 19/12/2022

 Dezembro         375.363,02           82.579,86 81.164,01             3.176,45 81.164,01 0,00 20/01/2023 29/12/2022

 13º Salário         360.752,85           79.365,63 79.365,63                          -   79.365,63 0,00 20/12/2022 19/12/2022

 TOTAL     4.848.952,11     1.066.769,58           1.031.568,11           38.162,07     1.031.568,11                          -    -  - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARAIAL

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

 DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 
 DATA DO REPASSE (6) 

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189/2022

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 
COMPETÊNCI

A 
 VALOR (1)  DEVIDA  CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E (3) 

 RECOLHIDA (4) 

Documento Assinado Digitalmente por: EVERALDO PEREIRA NUNES, IVALDENICIO HIPOLITO DE MEDEIROS
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3947775c-d43c-41b2-b3b5-4a5fe5a90640



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               519.789,07                 47.795,05                 47.795,05              47.795,05 0,00 20/02/2022 16/02/2022

Fevereiro               525.562,52                 48.236,06                 48.236,06              48.236,06 0,00 20/03/2022 15/03/2022

Março               641.306,82                 57.348,68 57.348,68 57.348,68 0,00 20/04/2022 19/04/2022

Abril               795.400,20                 75.018,63 75.018,63 75.018,63 0,00 18/05/2022 16/05/2022

Maio               799.770,85                 75.263,01                 75.263,01              75.263,01 0,00 20/06/2022 14/06/2022

Junho               792.910,57                 74.648,67                 74.648,67              74.648,67 0,00 20/07/2022 19/07/2022

Julho               794.228,87                 74.691,93                 74.691,93              74.691,93 0,00 20/08/2022 19/08/2022

Agosto               790.627,66                 74.149,83                 74.769,52              74.769,52 0,00 20/09/2022 19/09/2022

Setembro               793.191,03                 74.885,50                 74.885,50              74.885,50 0,00 19/10/2022 24/10/2022

Outubro               797.218,33                 74.900,22                 74.900,22              74.900,22 0,00 20/11/2022 18/11/2022

Novembro               789.052,06                 74.285,78                 74.285,78              74.285,78 0,00 20/12/2022 19/12/2022

Dezembro               651.709,93                 63.577,83                 63.577,83              63.577,83 0,00 20/01/2023 27/12/2022

13º Salário               708.696,75                 67.448,32                 67.448,32              67.448,32 0,00 20/12/2022 19/12/2022

TOTAL            9.399.464,66               882.249,51               882.869,20            882.869,20                          -   - -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARAIAL
Resolução TC nº  189/2022

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

Documento Assinado Digitalmente por: EVERALDO PEREIRA NUNES, IVALDENICIO HIPOLITO DE MEDEIROS
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3947775c-d43c-41b2-b3b5-4a5fe5a90640



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

 Janeiro         519.789,07         114.353,79               111.078,53                 3.275,26         111.078,53 0,00 20/02/2022

 Fevereiro         525.562,52         115.623,95               112.292,22                 3.331,73         112.292,22 0,00 20/03/2022

 Março         641.306,82         141.087,50 137.794,59                 3.292,91 137.794,59 0,00 20/04/2022 19/04/2022

 Abril         795.400,20         174.988,04 170.961,03                 3.027,02 170.961,03 0,00 18/05/2022 16/05/2022

 Maio         799.770,85         175.949,59 171.357,87                 4.591,72 171.357,87 0,00 20/06/2022 14/06/2022

 Junho         792.910,57         174.440,33 169.848,61                 4.591,72 169.848,61 0,00 20/07/2022 19/07/2022

 Julho         794.228,87         174.730,35 169.856,28                 4.874,07 169.856,28 0,00 20/08/2022 19/08/2022

 Agosto         790.627,66         173.938,09 169.843,50                 5.325,83 169.843,50 0,00 20/09/2022 19/09/2022

 Setembro         793.191,03         174.502,03               169.719,73                 5.382,30         169.719,73 0,00 19/10/2022 24/10/2022

 Outubro         797.218,33         175.388,03 170.005,73                 5.382,30 170.005,73 0,00 20/11/2022 18/11/2022

 Novembro         789.052,06         173.591,45 168.152,68                 5.438,77 168.152,68 0,00 20/12/2022 19/12/2022

 Dezembro         651.709,93         143.376,18 139.857,39                             3.518,79 139.857,39       0,00 20/01/2023 20/12/2022

 13º Salário         708.696,75         155.913,29               155.913,29 0,00         155.913,29 0,00 20/12/2022 19/12/2022

 TOTAL     9.399.464,66     2.067.882,62           2.016.681,45              52.032,42     2.016.681,45                          -    -  - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARAIAL

 BASE DE CÁLCULO  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

 RECOLHIDA (4) 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
(5) 

 DATA DO REPASSE (6) 

TRIBUNAL DE CONTAS

 
COMPETÊNCIA 

 VALOR (1)  DEVIDA  CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

Resolução TC nº 189/2022

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: EVERALDO PEREIRA NUNES, IVALDENICIO HIPOLITO DE MEDEIROS
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3947775c-d43c-41b2-b3b5-4a5fe5a90640



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 51.996,00 4.074,97 4.074,97 4.074,97 0,00 20/02/2022 16/02/2022

Fevereiro                 51.188,00 4.014,37 4.014,37 4.014,37 0,00 20/03/2022 15/03/2022

Março                 57.518,80                    4.600,94                    4.600,94                    4.600,94 0,00 20/04/2022 18/04/2022

Abril                 58.246,00                    4.655,48                    4.655,48                    4.655,48 0,00 18/05/2022 16/05/2022

Maio                 58.148,26                    4.648,15                    4.648,15                    4.648,15 0,00 20/06/2022 14/06/2022

Junho                 58.246,00                    4.655,48                    4.655,48                    4.655,48 0,00 20/07/2022 19/07/2022

Julho                 56.184,00                    4.488,08                    4.488,08                    4.488,08 0,00 20/08/2022 16/08/2022

Agosto                 57.072,80                    4.554,74                    4.554,74                    4.554,74 0,00 20/09/2022 19/09/2022

Setembro                 57.396,00                    4.578,98                    4.578,98                    4.578,98 0,00 19/10/2022 17/10/2022

Outubro                 57.396,00                    4.578,98                    4.578,98                    4.578,98 0,00 20/11/2022 18/11/2022

Novembro                 54.164,00                    4.336,58                    4.336,58                    4.336,58 0,00 20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 51.148,00                    4.107,56 4.107,56 4.107,56 0,00 20/01/2023 29/12/2022

13º Salário 44.338,61                    3.433,94 3.433,94 3.433,94 0,00 20/12/2022 19/12/2022

TOTAL               713.042,47                 56.728,25                 56.728,25                 56.728,25 

-                            

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 
REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARAIAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Resolução TC nº 189/2022

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII

Documento Assinado Digitalmente por: EVERALDO PEREIRA NUNES, IVALDENICIO HIPOLITO DE MEDEIROS
Acesse em: https://etce.tcepe.tc.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 3947775c-d43c-41b2-b3b5-4a5fe5a90640



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           51.996,00 10.919,16 9.676,82 1.242,34 9.676,82 0,00 20/02/2022 16/02/2022

Fevereiro           51.188,00 10.749,48 9.507,14 1.242,34 9.507,14 0,00 20/03/2022 15/03/2022

Março           57.518,80         12.654,14 11.468,27           1.185,87 11.468,27 0,00 20/04/2022 18/04/2022

Abril           58.246,00         12.814,12 11.628,25           1.185,87 11.628,25 0,00 18/05/2022 16/05/2022

Maio           58.148,26         12.792,62 11.606,75           1.185,87 11.606,75 0,00 20/06/2022 14/06/2022

Junho           58.246,00         12.814,12 11.684,72           1.129,40 11.684,72 0,00 20/07/2022 19/07/2022

Julho           56.184,00         12.360,48 11.231,08           1.129,40 11.231,08 0,00 20/08/2022 16/08/2022

Agosto           57.072,80         12.556,02 11.426,62           1.129,40 11.426,62 0,00 20/09/2022 19/09/2022

Setembro           57.396,00         12.627,12 11.497,72           1.129,40 11.497,72 0,00 19/10/2022 17/10/2022

Outubro           57.396,00         12.627,12 11.610,66           1.016,46 11.610,66 0,00 20/11/2022 18/11/2022

Novembro           54.164,00         11.916,08 10.956,09              959,99 10.956,09 0,00 20/12/2022 19/12/2022

Dezembro 51.148,00 11.252,56 10.461,98 0,00 10.461,98 0,00 20/01/2023 29/12/2022

13º Salário 44.338,61 9.754,49 9.754,49 0,00 9.754,49 0,00 20/12/2022 19/12/2022

TOTAL      713.042,47      155.837,51            142.510,59         12.536,34      142.510,59 0,00 - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARAIAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Resolução TC nº 189/2022

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCI
A

VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENT
E (3)

RECOLHIDA (4)
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